В Могилевский горисполком

					___________________________________
						                 (ФИО)
					___________________________________

					___________________________________
							        (адрес)
					___________________________________
						                 (телефон)

Заявление

	Прошу выдать разрешение на проведение раскопок улиц, площадей, дворов, других земель общего пользования (за исключением случаев выполнения аварийных работ) для подключения к инженерным сетям при строительстве одноквартирных, блокированных жилых домов и (или) нежилых капитальных построек на придомовой территории в районах жилой застройки, капитальных строений (зданий, сооружений) пятого класса сложности: _____
(нужное подчеркнуть)
________________________________________________________________
(указать вид работ, наименование объекта)
________________________________________________________________
________________________________________________________________
 по адресу:
г. Могилев,   ____________________________________________________
Срок выполнения работ с  «______»__________ 20  г.
    по «______»__________202  г.

	Работы будут выполнены в установленный срок с полным восстановлением нарушенного благоустройства.

Дата ___________________20     г.                 Подпись _________________
,

Заявление принял__________________

Документы и (или) сведения, представляемые гражданином для осуществления административной процедуры:

1. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность: _____________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. Документ, подтверждающий право на земельный участок:___________
________________________________________________________________________________________________________________________________
 от                                            г.,  №____________________
3. Письменное согласие всех собственников земельного участка, находящегося в общей собственности: ______________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Разрешительная документация на возведение (реконструкцию) одноквартирных, блокированных жилых домов и (или) нежилых капитальных построек на придомовой территории, капитальных строений (зданий, сооружений) пятого класса сложности (за исключением садовых домиков, дач, хозяйственных строений и сооружений на земельных участках, предоставленных для ведения коллективного садоводства, дачного строительства): ___________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Согласованная проектная документация на строительство объекта: ___
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________

ОБРАЗЕЦ
 9.8                                                 В Могилевский горисполком
  Иванова  Ивана Ивановича
				(ФИО)
г.Могилев, пр-кт Мира,д.7,кв.14
				(адрес)
  28-00-19,80447654232

Заявление

Прошу выдать разрешение на проведение раскопок улиц, площадей, дворов, других земель общего пользования (за исключением случаев выполнения аварийных работ) для подключения к инженерным сетям при строительстве одноквартирных, блокированных жилых домов и (или) нежилых капитальных построек на придомовой территории в районах жилой застройки, капитальных строений (зданий, сооружений) пятого класса сложности:
(нужное подчеркнуть)
раскопки улицы для подключения к инженерным сетям при строительстве одноквартирного жилого дома

 по адресу:
г. Могилев, ул. Пашковская,87

	Работы будут выполнены в установленный срок с полным восстановлением нарушенного благоустройства.

Дата 13 февраля 2025 г.				Подпись_________________
                                                                                          И.И. Иванов
Заявление принял____________________